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Rettelsesblad 

Erstatter forelæggelsesnotat af 14. februar 2022. 

(Rettelse som følge af sproglige tilretninger) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder Europarådets 

konvention til forebyggelse og bekæmpelse af vold mod kvinder og vold i hjemmet 

(Istanbulkonventionen) 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

1. behandling 

 

 

Forebyggelse og bekæmpelse af vold er en af Naalakkersuisuts store visioner. Alt for mange 

borgere lever med vold i hjemmet i hverdagslivet - enten som offer for voldshandlinger eller 

som vidne til vold i hjemmet.   

 

Voldshandlinger er ikke enkeltstående. De sætter spor resten af livet igennem og kan blive et 

traume, der kan være svært at leve med.  

 

Vold mod kvinder og vold i hjemmet må aldrig accepteres som en del af hverdagen. 

Naalakkersuisut arbejder derfor målrettet for, at antallet af voldssager nedbringes, både ved 

forebyggelse og bekæmpelse af vold. Derfor arbejder vi nu på en ny handlingsplan mod vold i 

nære relationer, der skal sikre målrettet og langsigtet arbejde med at forebygge vold i nære 

relationer. Herudover har Naalakkersuisut oprettet tilbuddet ”Alliaq”, der henvender sig til 

mænd og kvinder med aggressionsproblemer og voldelig adfærd. Ved henvendelse til Alliaq 

kan disse personer få hjælp til at bryde den onde spiral.   

 

Istanbulkonventionen sætter rammer for, hvordan man i øvrigt kan forebygge og bekæmpe vold 

mod kvinder og vold i hjemmet. Grønland efterlever allerede en stor del af bestemmelserne i 

Istanbulkonventionen og den kommende handlingsplan mod vold i nære relationer vil bidrage 

yderligere til at efterleve Istanbulkonventionen.  

 

Naalakkersuisut har målsætningen for alle borgere i vort land: at alle skal leve i en tryg hverdag 

uden vold.  

 

En tiltrædelse af Istanbulkonventionen vil virke som motivation for vores samfund til at 

forebygge og bekæmpe vold. Dette vil sende et signal til omverdenen om, at vi tager 

udfordringen med vold i hjemmet seriøst og handler på den.  

 

Med disse bemærkninger vil Naalakkersuisut overlade punktet til velvillig behandling i 

Inatsisartut.  

 

 

 


